
2020年2月27日 

重要なお知らせ 

日本学生スポーツクライミング個人選手権大会「中止」の決定について 

全日本大学スポーツクライミング協会（JUSCA）  

会長　水村信二 

  

　3月18日（水）に明治大学和泉キャンパスで開催が予定されております日本学生スポーツクライミン
グ個人選手権大会（ボルダリング）を中止することといたしました。 

　 JUSCAでは、この度の新型コロナウィルス感染拡大を受けて、日本学生スポーツクライミング個人
選手権大会の開催について、慎重に検討を重ねてまいりました。第3回世界大学選手権大会の学生日本
代表選考を控えた年でもあり、できる限りの対策を検討し開催を模索してきましたが、選手、観戦
者、スタッフ、各関係者の安全確保の観点から、誠に遺憾ながら中止とすることを決定せざるを得ませ
んでした。参加・観戦を楽しみにされていたみなさまには、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上
げます。 

　なお、参加選手において参加費の払戻しの手続きにつきましては返金処理をいたします。返金手順に
ついては追って参加選手宛に連絡いたします。 

　今大会中止に伴い、「2020 FISU世界大学スポーツクライミング選手権大会（以下、世界大学選手権
大会）」派遣選考基準を見直します。詳細につきましては追ってお知らせいたします。現在、世界大学
選手権大会の学生日本代表選手選考大会は以下の日程・場所で開催予定です。詳細は追ってお知らせい
たします。 

＜世界大学選手権大会派遣選手選考大会開催日程・場所（予定）＞ 

〇リード　　　：4月25日（土）葛飾区、水元公園クライミング施設 

〇ボルダリング：4月26日（日）葛飾区、水元公園クライミング施設 

〇スピード　　：5月30日（土）昭島市、アウトドアヴィレッジ 

最後に、参加選手ならびに関係者各位には多大なるご迷惑をおかけいたしますが、ご理解・ご了承の
程よろしくお願い申し上げます。この件に関するお問い合わせは下記までご連絡ください。 

jusca.climbing@gmail.com 

以上

mailto:jusca.climbing@gmail.com

